
 

 

 
 

 

 

Consiglio del Corso di Studio in Giurisprudenza (magistrale a ciclo unico - 

LMG/01) attivo presso il Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed Economici 

del Mediterraneo: società, ambiente, culture  

Bando per l’elezione del Coordinatore  

scorcio del triennio accademico 2015-2018 

 
IL DECANO 

 
VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n° 2959 del 14.06.2012; 

 

VISTO il Regolamento elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di Ateneo, 

emanato con D.R. n. 3111 del 25.09.2015;  

 

VISTO il Regolamento per le elezioni del Coordinatore del Corso di Studio in 

Giurisprudenza e della Giunta di Corso di Studio/Classe/Interclasse, emanato 

con D.R. n. 2506 del 1 agosto 2016, in vigore dal 1 novembre 2016; 

 

Visto  il Bando di indizione delle elezioni del Coordinatore del Consiglio del Corso di 

Studio in Giurisprudenza attivo presso il Dipartimento Jonico, emanato in data 

20 dicembre 2016; 

 

Considerate le avverse condizioni climatiche che hanno colpito le località dell’hinterland 

delle città di Bari e di Taranto, sedi ove risiede la maggior parte degli aventi 

diritto al voto per le elezioni de quo; 

 

Sentiti  il Direttore del Dipartimento Jonico e, tramite il medesimo, il Magnifico 

Rettore; 

 
DISPONE 

che le procedure elettorali per le elezioni del Coordinatore del Consiglio del Corso di Studio in 

Giurisprudenza attivo presso il Dipartimento Jonico, previste per il giorno 9 gennaio 2017 giusto 

bando emanato in data 20 dicembre 2016, sono rinviate al 16 gennaio 2017. 

  

Il seggio, costituito con provvedimento del Decano del Corso di studio in 

Giurisprudenza del 21 dicembre 2016 si costituisce alle ore 9,00 del giorno 16 

gennaio 2017 presso l’Ufficio di Direzione posto al II piano dell’edificio di Via 

Duomo n. 259 – Taranto – Sede di Giurisprudenza. 

Le operazioni di voto hanno inizio alle ore 9.30 del giorno 16 gennaio 2017 e 

proseguono ininterrottamente sino alle ore 14.00. 



 

 

È fatta salva la facoltà del Presidente del Seggio di disporre la chiusura anticipata del 

seggio, qualora tutto l’elettorato attivo abbia già esercitato il diritto di voto. 

Durante le operazioni di voto è comunque garantito il regolare svolgimento delle 

attività di ricerca, didattiche ed amministrative. 

Le operazioni di scrutinio hanno inizio, in seduta pubblica, alla chiusura delle 

operazioni di voto, secondo le modalità descritte all’art. 13 del Regolamento elettorale 

di cui al D.R. n. 3111 del 25.09.2015, e proseguono ininterrottamente sino alla loro 

conclusione. 

Nel caso in cui nessuno dei candidati consegua, nella prima votazione, la maggioranza 

richiesta dall’art. 1, comma 14 del Regolamento per la elezione del Coordinatore, 

(maggioranza assoluta dei votanti), le operazioni di voto e di scrutinio verranno 

ripetute il giorno 17 gennaio 2017, dalle ore 9,30 alle ore 14.00, e risulterà eletto il 

candidato che avrà ottenuto la maggioranza relativa dei consensi. 

Ciascun elettore può esprimere un’unica preferenza. 

Le votazioni sono valide se vi abbia preso parte almeno un terzo degli aventi diritto al 

voto. 

I risultati delle votazioni sono dichiarati dal Presidente del Seggio elettorale. 

Gli atti delle votazioni sono trasmessi immediatamente, al termine delle operazioni di 

scrutinio e, comunque, non oltre le 24 ore, al Magnifico Rettore, ai fini della 

emanazione del provvedimento di nomina. 

Il presente dispositivo viene pubblicato sulla pagina web del Dipartimento. 

 

Taranto, 9 Gennaio 2017 

         F.to Il Decano 

        Prof. Ferdinando Parente 

      


